
Smlouva o úpravě trakčního trolejového vedení v rámci
stavby: Zvýšeni bezpečnosti dopravy v jihlavě - IV. část

Smluvní strany
Objednatel: Statutární město Jihlava
Sídlo: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava
Zastoupený: Mgr. Petrem Laštovičkou, náměstkem primátorky
ičo: 00286010
DIČ: CZ 00286010
(dále jen ,,Objednatel")

a
Zhotovitel: Dopravní podnik města Jihlavy, a.s.
Sídlo: Brtnická Cp. 1002/23, 586 01 Jihlava
Zastoupený:
IČO: 25512897
DIČ: CZ25512897
(dále jen ,,Zhotovitel")

uzavírají ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen občanský zákoník), niže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplné shody
o všech niže uvedených skutečnostech tuto smlouvu:

Statutární město jihlava je investorem stavby pod názvem:
,,zvýšeni bezpečnosti dopravy v Jihlavě - lV. část"
V rámci této stavby dojde k úpravě stávajÍcÍho trakčního vedení ve vlastnictví Zhotovitele.
Toto vedení je nutné přeložit z důvodu zřízení zastávkového zálivu v místě stávajÍcÍho stožáru
trolejového vedeni.

Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést úpravu výše uvedeného trakčního
vedení (dále přeložky) dle projektové dokumentace ,,Bezpečnost dopravy na přechodech pro
chodce - jihlava - SO 651 - Přeložka trakčního stožáru" z dubna 2019 a platného stavebního
povolenI č. DUCR-38163/19/Ka ze dne 17. 7. 2019 za účelem realizace výše uvedené stavby.
Zhotovitel se zavazuje provést přeložku (dále též i ,,dílo") vlastním jménem, na vlastní
odpovědnost, náklad a nebezpečí, ve sjednané době a zajisti veškeré práce a činnosti
s přeložkou související vc. uvedení do provozu. Dílo provede dle příslušných právních
a technických norem tak, aby sloužilo stanovenému účelu.

Zahájení - po nabytí účinnosti této smlouvy.
Dokončeni do 30 dnů od okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy.
Objednatel se zavazuje, že za dokončené dílo zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu uvedenou
v této smlouvě.

l. výše a splatnost úhrady
l) výše nákladů na provedeni díla je dle nabídky zhotovitele ze dne 7. 8. 2019:

CELKEM bez DPH 77 800,- Kč

" příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni zdanitelného
plnění.
Statutární město Jihlava jako objednatel prohlašuje, že v případě realizace projektu
,,Zvýšeni bezpečnosti dopravy v jihlavě - lV. část" se dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004

] /3



Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH) nepovažuje za osobu povinnou k
dani.
V případě poskytnutí plnění dle § 92e zákona o DPH se neuplatní režim přenesení daňové
povinnosti dle § 92a zákona o DPH.

2) výše uvedená cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré práce,
dodávky, činnosti a náklady související s plněním předmětu tohoto díla.
Sjednanou cenu za provedení díla lze překročit pouze po dohodě obou smluvních stran,
a to v případech změn, doplňků nebo rozšíření díla, to však pouze a výlučně na základě
písemného dodatku ke smlouvě.
Daňový doklad (faktura) bude vystaven zhotovitelem do 15 kalendářních dnů
po protokolárnkn předání díla objednateli.
V případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší, než náklady odpovidajicj úhradě
dohodnuté v odst. l) tohoto článku, je Zhotovitel povinen účtovat Objednateli skutečné
náklady. V případě jakékoliv změny ceny díla či jakékoliv jiné změny smluvních podmínek
uvedených v této smlouvě smluvní strany uzavřou písemný dodatek k této smlouvě.
Lhůta splatnosti faktury se vzájemnou dohodou sjednává do 30 kalendářních dnů po jejím
prokazatelném doručení objednateli. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání
fakturované částky z účtu objednatele.

ll. Práva a povinnosti smluvních stran
l) Práva a povinnosti Objednatele:

a) řádně, včas a ve sjednané výši uhradit částku dohodnutou dle ČI. I. této smlouvy, a to
na účet Zhotovitele.

2) Práva a povinnosti Zhotovitele:
a) zajistit přeložku trakčního vedeni v souladu s touto smlouvou.

Ill. Ostatní ujednáni
l) Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel po provedeni přeložky zůstává výhradním

vlastníkem přeloženého zařízeni.
2) Za nesplnění dokončení předmětu díla ve stanoveném termínu je zhotovitel povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý byt' započatý den
prodlení.

3) Při prodlení objednatele se zaplacením činí úrok z prodlení 0,05 % z fakturované částky
za každý den prodlení.

4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných
a číslovaných dodatků, podepsaných smluvními stranami.

5) Ostatní záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem v platném
znění.

6) Obě strany se zavazuji vzájemně se informovat o jakýchkoliv změnách nezbytných
pro řádné prováděni této smlouvy a to nejpozději do 5 dnů od provedení této změny.

7) Veškerá práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí přechází na právní nástupce obou
smluvních stran.

8) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Dva jsou určeny pro objednatele
a jeden pro zhotovitele.

9) Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámili s textem a obsahem smlouvy, který je
projevem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné vážně a nikoliv za nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho smlouvu podepisují.

10) Podléhá-li tato smlouva uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném znění (dále též jako ,,zákon o registru smluv"), souhlasí smluvní strany

2 /3



s uveřejněním této smlouvy a všech jejich budoucích dodatků. Uveřejnění této smlouvy v
souladu se zákonem o registru smluv pak zajistí Statutární město jihlava.

11) Platnost této smlouvy nabývá dnem podpisu smlouvy. Účinnosti tato smlouva nabývá
okamžikem jejího zveřejněni v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, je-li
hodnota této smlouvy vyšší než 50.000,- KČ bez DPH. V opačném případě nabývá tato
smlouva účinnosti společně s její platností.

V Jihlavě dne <17 2 2d^17

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

m
Dopravní podnik města jihlavy, a.s.

Brtnická 1002/23, 586 01 JIHLAVA
tel.: 567 301 321, fax: 567 310 033
IČO: 25512897 DIČ: CZ25512897

3/3


